À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 001/2019

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença

de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA OU REALIZAR, ATRAVÉS

DA SECRETÁRIA DE OBRAS, A LIMPEZA E PINTURA DAS VIAS

URBANAS.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pelo fato de que as ruas da cidade estão com

grande quantidade inços (ervas daninhas), acúmulo de sujeiras e com a pintura apagada.

As melhorias indicadas, além de dar a cidade um aspecto agradável,  também

favorecem a diminuição de pragas e melhoram a visibilidade aos condutores e pedestres

que se deslocam pelas vias.

Vila Maria, 01 de Fevereiro  de 2019.

CÁTIA FÉRRI

Vereadora PDT